בג"ץ 230/86, מילר נ' שר הפנים, פ"ד מ(4) 436; בג"ץ 264/87, התאחדות הספרדים שומרי תורה נ' הממונה על מרשם האוכלוסין, פ"ד מג(2) 723; בג"ץ 1031/93, פסרו-גולדשטיין נ' שר הפנים, פ"ד מט(ד) 661; וראו גם בג"ץ 2597/99, תאיס רודריגז-טושביים נ' שר הפנים, פ"ד נט(6) 721.

23. בג"ץ 5070/95, נעמת נ' שר הפנים, פ"ד נו(2) 721.

24. חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953, ס"ח 165.

25. בג"ץ 2597/99, תאיס רודריגז-טושביים נ' שר הפנים, ראו לעיל הערה 22.

26. בג"ץ 11585/05, התנועה ליהדות מתקדמת בישראל נ' המשרד לקליטת עלייה ואח' (טרם פורסם).

27. עד מועד כתיבת שורות אלו, לא הועילו עתירותיה של התנועה ליהדות מתקדמת נגד המדינה בעניין זה.

את החלטתה העיקשת של נורלי להתגייר אף שכבר נישאה לאזרח ישראלי אפשר להבין על רקע השינויים שחלו במסגרת המשפטית החולשת על זוגיות בין-

32. בג"ץ 2597/99, תאיש רודריגז-טושביים נ' שר הפנים, ראו לעיל הערה 22.

33. בג"ץ 552/04, גוזמן נ' מדינת ישראל, תק-על 2005(3) 4.

34. "כללי הדיון בבקשות לגיור, תשס"ו-2006", י"פ 2006.27.2, 2061.

דתית בישראל. הקשיים המשפטיים הכרוכים בנישואים בין-דתיים עלו לראשונה לכותרות בסוף שנות השישים, עם המקרה המפורסם של בג"ץ שליט. בנימין שליט, יהודי ישראלי, התחתן בסקוטלנד עם אן גרס, אישה לא-יהודייה. בני הזוג עברו להתגורר בישראל והביאו לעולם שני ילדים.

35. סבה של אן, פטריק גרס, היה ביולוג ומתכנן ערים סקוטי. הוא הציע תוכניות מתאר לערים ירושלים ותל אביב ונטל חלק בתכנון קמפוס האוניברסיטה העברית בהר הצופים.

36. בג"ץ 58/68, שליט נ' שר הפנים, פ"ד כג(2), 477.

37. חוק השבות (תיקון מס' 2), תש"ל-1970, ס"ח 34, סעיף 34. לדיון במשמעויות התיקון לחוק ראו Maoz 1997.

38. בג"ץ 18/72, שליט נ' שר הפנים, פ"ד כו(1), 334.

39. על חלק מההטבות שמהגרים יהודים זכאים להן ראו באתר משרד העלייה והקליטה,

- הוקנו גם לכני זוג לא-יהודים של אזרחים ישראלים יהודים (Shachar 2000).

בדברי ההסבר נקשרים יחדיו הרצון להיאבק בגיורים רפורמיים, להיאבק בגיורים של עובדים זרים ולהילחם בכך ש"בעשרות השנים האחרונות הלך והתרוקן מושג 'הגיור' מתוכנו המקורי והפך למושג 'הגירת'". ראו הצעת חוק הגיור (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006 (פ/1823), <http://tinyurl.com/ntulp9b>.

תווי הפנים שלהם, מבנה העיניים או צבע העור - גוברים סיכוייהם לחוש לא רצויים.<sup>45</sup> עם זאת, חשוב להדגיש כי בהקשר של זוגות בין-דתיים בישראל, מצבם של המהגרים מאסיה או מאפריקה איננו החמור מכול.

למרות זאת, החוק מציין במפורש כי העובדה שבן משפחתו של מבקש

45. עוד על המבוך הביורוקרטי שעמו נאלצים להתמודד נשים וגברים לא-יהודים בבואם להתאחד עם בן/ת הזוג הישראלי/ת, ועל המכשולים הרבים שמציבה המדינה לפני אלו שאינם נחשבים בעיניה לרצויים, ראו פלר 2004.

46. חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, ס"ח 544.

47. הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, ה"ח ממשלה 482.

48. חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון), התשס"ה-2005. בפועל, בקשות רבות לכניסה לישראל ולשהייה בה נדחות או שאינן מטופלות, וגם אלו שבקשתם נענית זוכים בהיתר שהייה זמני שיש לחדשו מדי שנה. ראו עתירה לבג"ץ 544/07, האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' שר הפנים.

49. בג"ץ 7052/03, עדאלה - המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל נ' שר הפנים, פ"ד סא(2) 1.

- ברקת, עמיקם, 2005. "צה"ל הנהיג 'גיור ידירות', ומאות עולים מתגייסים מדי שנה", *הארץ*, 23.11.2005, עמ' 1.
- גולן, אבירמה, 2007. "רות היתה נשאר מואבייה", *הארץ*, 22.5.2007, עמ' 11.
- דוידוב, גיא, יונתן יובל, אילן סכן, ואמנון רייכמן, 2004. "מדינה או משפחה? חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003", *הארץ* דין א(2), עמ' 62-94.
- הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה (הלמ"ס), 2001. *עולי חבר העמים*, סטטיסטיקל 17, ירושלים: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה.
- המכון לתכנון מדיניות עם יהודי, 2006. *הערכה שנתית 2006, תמצית מנהלים מס' 3, תמורות רדיקליות - איומים והזדמנויות*, ירושלים: המכון לתכנון מדיניות עם יהודי.